
2024年 9月 23日 

会員、保護者各位 

学校法人井之頭学園 

理事長 高橋あゆち 

 

 

 

藤村水泳教室についての重要なお知らせ 

 

 

 

平素より当教室の運営にご理解とご協力を賜り、まことにありがとう

ございます。 

 当教室は、1972年の創立以来、地域の皆様の心身の健康と生涯スポ

ーツの増進に貢献してまいりました。これもひとえに、会員の皆様、

保護者の皆様のご支援の賜物と深く感謝申し上げます。 

 

 

 この度、藤村女子中学・高等学校は 2027年度より共学化し、それ

に伴い校舎の大規模な建て替え・改修を行うこととなりました。 

 まことに残念ではございますが、新校舎には、敷地・費用などの

様々な要因により、プールを設置することが困難となりました。その

ため、大変心苦しい限りではございますが、現在の藤村水泳教室は、

2026年 3月をもって閉鎖させていただくこととなりました。 

 2026年 4月以降の営業再開については、現在、移転等を含め複数の

選択肢を検討しております。具体的な見通しが立ち次第、改めてご報

告させていただきます。 

 

 

 長年にわたり当教室をご愛顧いただきました皆様には、突然のお知

らせとなり、大変ご迷惑をおかけいたしますことを深くお詫び申し上

げます。何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

                                     

 

                               

以上 


